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Pamięci dr Stelli Goldgart

W grudniu 2016 r. odeszła od nas dr Stella Goldgart, długoletnia pracownica na-
szej Uczelni. Należała do grona wykładowców najwcześniej (na początku lat 
50.) zatrudnionych na kierunku filologii rosyjskiej utworzonym w 1947 roku 
przez prof. Włodzimierza Gałeckiego. Była absolwentką anglistyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. W naszej Uczelni prowadziła wykłady i ćwiczenia z historii litera-
tury rosyjskiej. Obiektem Jej badań naukowych była literatura rosyjska XIX wieku. 
W roku 1968 obroniła rozprawę doktorską przygotowaną pod opieką promotor-
ską prof. Wiktora Jakubowskiego (UJ). Rozprawa ta pt. Późna proza Aleksandra 
Weltmana: cykl powieściowy „Przygody zaczerpnięte z morza życia” została opu-
blikowana w postaci monografii. Publikacje dr Goldgart (artykuły, recenzje, noty 
biograficzne) ukazywały się aż do roku 1999. Zajęcia prowadzone przez dr Stellę 
Goldgart do przejścia przez Nią w 1988 roku na emeryturę i później, do roku 1996 
w wymiarze połowy etatu i na godzinach zleconych, odznaczały się wysokim po-
ziomem naukowym, dydaktycznym oraz językowym i były wysoko cenione przez 
studentów. Jej doskonała znajomość języka rosyjskiego wynikała stąd, że okres 
okupacji przeżyła wraz z rodzicami w Rosji na uchodźstwie, co uchroniło ich od 
eksterminacji.

Oboje rodzice byli lekarzami. W roku 1968, roku tak zwanej czystki antysyjo-
nistycznej, dr Stelli Goldgart grozić mogło zwolnienie z pracy, do którego nie dopu-
ściły ówczesne władze naszej Uczelni, przywołując zasługi ojca dr Stelli Goldgart 
w ratowaniu zdrowia polskich uchodźców i zesłańców na terenie Rosji. Ojciec 
dr Stelli Goldgart zmarł niewiele lat po zakończeniu wojny i powrocie do Polski. Jej 
matka żyła jeszcze długo pod troskliwą opieką swojej córki.

W ostatnich latach stan zdrowia dr Stelli Goldgart znacznie się pogorszył, 
utrzymywała jednak kontakt z kolegami z Uczelni i znajomymi spoza niej. W Jej 
pogrzebie na Cmentarzu przy ul. Miodowej w dniu 29 grudnia 2016 roku uczestni-
czyło wiele osób. W naszej pamięci pozostanie na zawsze jako życzliwa koleżanka, 
świetny wykładowca ceniony przez kolegów, studentów i władze naszej Uczelni.

Cześć jej pamięci!

Janusz Henzel




